
UCHWAŁA NR XX/131/16
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 oraz art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks
postępowania  administracyjnego  (tj.  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  23  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska
w Miłosławiu uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje  się  skargę  pani  Roxany  Sztuba  na  Kierownika  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Miłosławiu,  złożoną  w  Urzędzie  Gminy  Miłosław  w  dniu  7  marca  2016  r.,
za nieuzasadnioną.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/~/ Hubert Gruszczyński



U Z A S A D N I E N I E
DO UCHWAŁY NR XX/131/16 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 21 września 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

W dniu  7  marca  2016 r.  do  Urzędu Gminy Miłosław wpłynęła  skarga  Pani  Roxany
Sztuba,  w  której  wyżej  wymieniona  zarzuca  Kierownikowi  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Miłosławiu  dokonywanie  „notorycznych  naruszeń  i  przekraczanie  uprawnień  w  zakresie
łamania prawa i lekceważenia prawomocnych orzeczeń sądowych” oraz „prywatne, bezzasadne
wybrzydzenie ww. do osób odmiennego wyznania niż katolickie”.

Po zapoznaniu się z treścią skargi i  wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika OPS
Rada Miejska stwierdziła, co następuje:

Skarżąca nie przedstawiła żadnych dowodów, że Kierownik OPS, podejmując decyzje
w sprawach przyznawania jej zasiłków, kieruje się wyznaniem skarżącej. W tej sytuacji Rada
uznała zarzut dopuszczenia się przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłosławiu
dyskryminacji skarżącej ze względu na wyznanie, za nieuzasadniony.

Decyzją  nr  8211/13/16  z  dnia  20  stycznia  2016  r.  Pani  Roxanie  Sztuba  przyznano
świadczenie  z  pomocy  społecznej  w  formie  zasiłku  okresowego  z  tytułu  bezrobocia.
Ośrodek Pomocy  Społecznej  został  poinformowany  pismem  Powiatowego  Urzędu  Pracy
we Wrześni z dnia 9.02.2016 r. o pozbawieniu Pani Roxany Sztuba statusu osoby bezrobotnej. 
Z uwagi na treść art. 106 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), który stanowi, że w przypadku wystąpienia jednej z okoliczności
wymienionych w ww. przepisie organ pomocy społecznej jest zobowiązany do uruchomienia
przewidzianego  prawem  postępowania  i  podjęcia  stosownej  decyzji,  w  zależności  od
okoliczności sprawy organ uchyla decyzję przyznającą świadczenie lub orzeka, że świadczenie
nienależne podlega zwrotowi.
Decyzją nr 8211/17/16 z dnia 17 lutego 2016 r. Burmistrz Gminy Miłosław uchylił w całości
decyzję nr 8211/13/16 z dnia 20 stycznia 2016 r.
Rada Miejska w Miłosławiu nie ma możliwości i kompetencji do oceny zgodności z prawem
ww. decyzji.

W dniu  30.06.2016  r  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Miłosławiu  zwrócił  się  do
Powiatowego Urzędu Pracy we Wrześni o udzielenie informacji, czy Pani Roxana Sztuba jest
zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna. Pismem z dnia 4 lipca
2016 r. Powiatowy Urząd Pracy we Wrześni poinformował, że skarżąca nie figuruje w rejestrze
osób  bezrobotnych  od  15  września  2014  roku  oraz,  że  decyzją  z  dnia  28  stycznia  2016  r.
nr EW.4020.144.2016.AS została pozbawiona statusu osoby bezrobotnej.

W związku z powyższym, na podstawie art. 232 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -
Kodeks postępowania administracyjnego, Rada postanowiła o uznaniu skargi za nieuzasadnioną.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/~/ Hubert Gruszczyński


